Truda filia quondam Egidii pellificis cum tutore super hereditario censu viginti solidorum solvendo hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et area sitis in Busco ad locum dictum Winmolebergh super cono ibidem (dg: iuxta) contigue iuxta hereditatem Johannis dicti de Hoesden filii Bartholomei de Hoesden fabri quem censum Elizabeth relictæ eiusdem quondam Egidii cum suo tutore Reijnero dicto de Barlaham vendiderat prout in litteris atque super toto jure ad opus eiusdem Reijneri renunciavit promittens cum tutore ratam servare. Testes datum ut supra.

**1175 f. 008r. scan 1175 008-R.**

Geen data op deze bladzijde.

BP 1175 f 008r 01 do 20-01-1368.

Broeder Henricus Swertvegher namens het klooster Porta Celi maande 3

achterstallige jaren van een erfpacht van  $\frac{1}{2}$  mud rogge, Bossche maat, die kvw Godefridus ..... aan voornoemd klooster met Sint-Remigius leveren.

Frater Henricus Swertvegher #ex parte et nomine conventus de Porta Celi# hereditariam pactionem dimidii modii siliginis mensure de Busco quem! liberi quondam Godefridi ..... dicto conventui solvere tenentur hereditarie Remigii ut dicitur et quam dicebat dicto conventui per tres annos proxime preteritos deficere ut d..... eisdem tribus annis monuit etc. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 008r 02 do 20-01-1368.

Gerardus nzvw Henricus gnd Baten zoen beloofde aan Johannes Baten zoen de jongere 50 mottoen met ..... aanstaande te betalen.

Gerardus filius #naturalis# quondam Henrici dicti Baten zoen promisit super omnia Johanni Baten zoen iuniori L mottoen ad c..... proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 008r 03 do 20-01-1368.

Nicholaus gnd Coel van Hijnen verkocht aan Rodolphus zv Willelmus Loijer, tbv voornoemde Willelmus, een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit een huis, tuin en erfgoed van verkoper in Gemonde, in landen van de hertog, tussen Gerardus gnd van Zelant enerzijds en de gemeint anderzijds, reeds belast met een b-erfcijns van 40 schelling voornoemd geld aan de koper, een lijfpacht van 12 lopen rogge aan broeder Rodolphus van de derde orde en een lijfrente van 4 pond aan Willelmus Vinke.

Nicholaus dictus Coel de Hijnen hereditarie vendidit #Rodolpho filio# Willelmi Loijer #ad opus dicti Willelmi# hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie Remigii confessoris ex domo orto atque tota hereditate eiusdem venditoris sitis in parochia de Ghemonde in terris domini ducis inter hereditatem Gerardi dicti de Zelant ex uno et (dg: hereditatem) inter communitatem ibidem ex alio ut dicebat promittens warandiam questionem proximitatis et obligationem (dg: ex alio) deponere excepto hereditario censu XL solidorum dicte monete dicto emptori vitali pensione duodecim lopinorum siliginis fratri Rodolpho tercii ordinis ad suam vitam atque vitali pensione quatuor librarum Willelmo Vinke ad suam vitam et non ultra prius solvendis. Testes datum.

BP 1175 f 008r 04 do 20-01-1368.

Hugo gnd van Empel en zijn vrouw Elizabeth beloofden aan Coelkinus neef van wijlen Elijas 12 mottoen met Pasen aanstaande (zo 09-04-1368) te betalen.

Hugo dictus (dg: van) de Empel et Elizabeth eius uxor promiserunt indivisi super omnia Coelkino cognato quondam Elije XII mottoen ad pasca proxime futurum persolvendos. Testes datum.

BP 1175 f 008r 05 do 20-01-1368.

Ghisbertus zvw Franco gnd van de Einde beloofde aan Heilwigis dwv Henricus Duppen 5 pond groten geld na maning te betalen.

Solvit.

Ghisbertus filius quondam Franconis dicti de Fine promisit super omnia Heilwigi filie quondam Henrici Duppen quinque libras grossorum monete ad monitionem persolvendas. Testes datum ut

supra.

BP 1175 f 008r 06 do 20-01-1368.

Nicholaus zv Goeswinus gnd Hellinc van Maren verkocht aan mr Wolphardus arts een stuk land,  $4\frac{3}{4}$  vadem breed, in Maren ter plaatse gnd die Delen, tussen Johannes Ghier en Wolterus gnd Marien enerzijds en voornoemde mr Wolphardus anderzijds, welk stuk land aan voornoemde Nicholaus en zijn vrouw Hilla dvw Ludovicus gnd van den Eijnde geschonken was, belast met de zegedijk.

Nicholaus filius Goeswini dicti Hellinc de Maren peciam terre ad se spectantem quinque mensuras dictas vadem quarta parte unius mensure dicte vadem minus #in latitudine# 'sitam in parochia de Maren in loco dicto die Delen inter hereditatem Jo Ghier et Wolteri dicti Marien ex uno et inter hereditatem magistri Wolphardi phisici ex alio ut dicebat (dg: hereditarie vendidit) et quam peciam terre dictus Nicholaus cum Hilla sua uxore filia quondam Ludovici dicti van den Eijnde nomine dotis (dg: supp) sumpserat ut dicebat hereditarie vendidit dicto magistro Wolphardo promittens warandiam (dg: et obligationem) questionem proximitatis et obligationem aliam deponere excepto zeghedijc infra terram sito ut dicebat. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 008r 07 do 20-01-1368.

Johannes gnd van den Hoernic van Wilshuzen verkocht aan Jacobus zvw Gerardus Coptiten een n-erfcijns van 6 hoender, met Sint-Martinus in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis en tuin in Wilshuizen, in Nuland, tussen Rodolphus Scriter enerzijds en Metta Uten Venne anderzijds, (2) 2 morgen in Nuland, in het broek. Huis en tuin waren reeds belast met een b-erfpacht van 6 zester rogge aan de koper en de 2 morgen waren reeds belast met een b-erfcijns van 4 pond aan anderen.

Johannes dictus van den Hoernic de Wilshuzen hereditarie vendidit Jacobo filio quondam Gerardi Coptiten hereditarium censum sex pullorum solvendum hereditarie Martini hyemalis et ad Buscum tradendum ex domo et orto dicti venditoris sitis in Wilshuzen in parochia de Nuwelant inter hereditatem Rodolphi Scriter ex uno et hereditatem Mette Uten Venne ex alio atque ex duobus iugeribus terre dicti venditoris sitis in parochia de Nuwelant predicta in palude ibidem ut dicebat (dg: hereditarie) promittens warandiam questionem proximitatis et obligationem aliam deponere exceptis hereditaria paccione sex sextariorum siliginis dicto emptori ex dictis domo et orto atque hereditario censu quatuor librarum #aliis hominibus# ex dictis duobus iugeribus terre prius solvendis (dg: testes datum) promittens sufficientem facere. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 008r 08 do 20-01-1368.

Rodolphus gnd van Haren beloofde aan Gerardus gnd Rogghen en Willelmus zvw Aelbertus van Bucstel 36 pond, 1 roosken mottoen voor 26 groot gerekend, met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1368) te betalen.

Rodolphus dictus de Haren promisit super omnia Gerardo dicto Rogghen et Willelmo filio quondam Aelberti de Bucstel XXXVI libras XXII (dg: d) roeskens mottoen pro XXVI grossis in hiis computato ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendas. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 008r 09 do 20-01-1368.

Boudewinus zvw Boudewinus gnd van Hier beloofde aan Henricus van Uden de jongere 2 mud rogge, Bossche maat, met Pasen aanstaande (zo 09-04-1368) te leveren.

Boudewinus filius quondam Boudewini dicti de Hier promisit super omnia Henrico de Uden juniori II modios siliginis mesure de Busco ad pasce proximum persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 008r 10 do 20-01-1368.

Hermannus gnd Cnoden zoen van Vucht beloofde aan Zegeerus van Poppel 6 zester rogge, Bossche maat, met Sint-Remigius aanstaande (zo 01-10-1368) te leveren.

Hermannus dictus Cnoden zoen de Vucht promisit super omnia Zegero de Poppel sex sextaria siliginis mesure de Busco ad Remigii proxime futurum persolvenda. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 008r 11 do 20-01-1368.

Johannes Stempel voor zich en voor zijn zusters Heilwigis, Mechtildis en Enghelberna maakte bezwaar tegen de verkoop van erfgoederen door zijn broer Bertoldus Stempel.

Johannes Stempel pro se pro Heilwige Mechtildi et Enghelberna suis sororibus omnes et singulas hereditates quas Bertoldus Stempel eius frater vendiderat personis quibuscumque ubicumque locorum sitas atque omnes et singulas vendiciones et alienationes factas cum eisdem calumpniavit. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 008r 12 do 20-01-1368.

Thomas gnd Halbacs zoen van Empel verkocht aan Johannes zv Alardus gnd Pape een n-erfcijns van 40 schelling, met Sint-Gertrudis (17-03) te betalen, gaande uit (1) een stuk land, gnd een halve deel, in Empel ter plaatse gnd Polsbroek, tussen een erfgoed gnd die Meerwijkse Donk enerzijds en een erfgoed gnd die Hengmenge anderzijds, (2) 1½ hont land in Empel ter plaatse Meerveld, tussen Mathijas gnd Halbac enerzijds en Theodericus zv Theodericus Bliker anderzijds, (3) 1 hont land naast de plaats gnd Ameide, tussen Henricus Helbreker enerzijds en Johannes gnd Godeken anderzijds, belast met cijzen en dijken.

Thomas dictus Halbacs zoen de Empel hereditarie vendidit Johanni filio Alardi dicti Pape hereditarium censum XL solidorum solvendum hereditarie in die beate Gertrudis ex pecia terre dicta een halve dele sita in parochia de Empel in loco dicto Polsbroec inter hereditatem dictam die #Meerwijcsche# Donc ex uno et inter hereditatem dictam die Hengmenghe ex alio latere ut dicebat ex uno et dimidio hont terre dicti venditoris sitis in parochia de Empel in loco dicto Meervelt inter hereditatem Mathije dicti Halbac ex uno et hereditatem Theoderici filii Theoderici Bliker ex alio ut dicebat necnon ex uno hont terre dicti venditoris sito iuxta locum dictum Ameide inter hereditatem Henrici Helbreker ex uno et hereditatem Johannis dicti Godeken ex alio ut dicebat promittens warandiam questionem proximitatis et obligationem aliam deponere omnino exceptis censibus de jure prius solvendis et aggeribus de jure pertinentibus ut dicebat promittens (dg: rat) sufficientem facere. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 008r 13 do 20-01-1368.

Aleidis ndvw Rijcquinus dekker deed tbv Johannes van der Haghe afstand van de helft van een huis en tuin in Den Bosch, op

Windmolenberg, tussen erfgoed van voornoemde wijlen Rijcquinus enerzijds en erfgoed van Hubertus gnd Vinne anderzijds, welke helft voornoemde Johannes gnd Uter Haghe gekocht had van Aleidis gnd van Ghelre alias gnd Rijcquijs, en van Margareta en Heilwigis, ndv voornoemde Aleidis, bij haar verwekt door voornoemde wijlen Rijcquinus dekker.

Aleidis filia naturalis quondam (dg: Ruij) Rijcquini tectoris cum tutore super medietate domus et orti sitorum in Busco supra locum dictum Winmolenbergh inter hereditatem eiusdem quondam Rijcquini ex uno et hereditatem Huberti dicti Vinne ex alio quam medietatem Johannes dictus Uter Haghe erga Aleidem dictam de Ghelre alias dictam Rijcquijs Margaretam et Heilwigem filias naturales eiusdem Aleidis ab ipsa Aleide et (dg: quondam) dicto quondam Rijcquino tectore pariter genitas emendo [acquisiverat prout] in litteris scabinorum etc atque super toto jure ad opus dicti Johannis van der Haghe renunciavit promittens cum tutore ratam servare. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 008r 14 do 20-01-1368.

Ghisbertus Sceijvel zvw Godefridus Sceijvel verkocht aan Henricus Loze een n-erfcijns van 11 pond geld, te betalen met Sint-Martinus, gaande uit 3½ morgen land. Hiervan 2 morgen ter plaatse gnd Nieuwland, die hij verworven had van Johannes nzvw hr Arnoldus van Beke priester. De overige 1½ morgen liggen tussen Bruggen en Hees, ter plaatse gnd dat Rot, en deze waren van voornoemde wijlen Godefridus.

Ghisbertus Sceijvel filius quondam Godefridi Sceijvel hereditarie vendidit Henrico Loze hereditarium censum undecim (dg: sol) #librarum# monete solvendum hereditarie Martini hyemalis ex tribus et dimidio iugeribus terre dicti venditoris de quibus duo ad locum dictum Nuwelant sita sunt et ipse erga Johannem filium naturalem quondam domini Arnoldi de Beke presbiteri acquisiverat et reliqua unum et dimidium iugera terre sita sunt inter Brugghen et Heze in loco dicto dat Rot et que fuerant dicti quondam Godefridi ut dicebat (dg: h) promittens warandiam questionem proximitatis et obligationem aliam deponere promittens sufficientem facere. Testes datum ut supra.

**1175 f. 008v. scan 1175 008-v.**

In die Agnetis: vrijdag 21-01-1368.

BP 1175 f 008v 01 do 20-01-1368.

Johannes Vucht zvw Johannes van Vucht beloofde aan Theodericus van der Voerst 7½ roosken mottoen met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1368) te betalen.

Johannes Vucht filius quondam Johannis de Vucht promisit super omnia Theoderico van der Voerst VIIIJ roeskens mottoen ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 008v 02 do 20-01-1368.

De broers Arnoldus gnd van Os (voor ½) en Hermannus gnd van Os (voor ¼), kvw Arnoldus gnd van Os, verkochten aan hun broer Rutgherus van Os ¾ deel in een huis en erf, eertijds van voornoemde wijlen Arnoldus, in Den Bosch, aan de Kolperstraat, tussen erfgoed van Johannes gnd Oem enerzijds en een gemene weg anderzijds. Het hele huis was belast met een b-erfcijns van 3 pond 5 schelling paijment.

Arnoldus dictus de Os et Hermannus dictus de Os fratres liberi quondam Arnoldi dicti (dg: van der) de Os tres partes ad se spectantes in domo et area que fuerat dicti quondam Arnoldi sita in Busco ad vicum dictum Colperstraet inter hereditatem Johannis dicti Oem ex uno et inter quendam communem vicum ex alio scilicet dividendo in (dg: tre) quatuor partes equales tres partes ex hiis ut dicebant hereditarie vendiderunt Rutghero de Os eorum fratri promittentes dicti venditores super omnia scilicet dictus Arnoldus pro duabus terciis partibus et dictus Hermannus pro tercia parte indivisi warandiam et obligationem deponere excepto (dg: tribus) 'excepto hereditario censu trium librarum et quinque solidorum pagamenti ex dicta integra domo de jure solvendo. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 008v 03 do 20-01-1368.

Bela dv Reijnerus gnd van Zonne ontving van Arnoldus gnd Heijme al hetgeen deze aan haar verschuldigd was.

Bela filia Reijneri dicti de Zonne palam recognovit sibi Arnoldum dictum Heijme plenarie persolvisse omnia debita que [sibi] debebantur a quibuscumque temporibus preteritis usque in hodiernum diem clamans inde quitum. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 008v 04 vr 21-01-1368.

Henricus van den Hornic verkocht aan hr Mathias Scilder priester een lijfrente van 12 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huizinge van verkoper gnd ten Hornik, in Gestel bij Herlaar, reeds belast met grondcijzen.

Henricus van den Hornic legitime vendidit domino Mathie Scilder #presbitero# vitalem pensionem duodecim librarum monete solvendam anno quolibet ad vitam eiusdem domini Mathije et non ultra mediatim Johannis et mediatim Domini et pro primo solucionis termino nativitatis Johannis ex mansione dicti venditoris dicta communiter ten Hornic sita in parochia de Ghestel (dg: supra) prope Herlaer atque ex attinentiis eiusdem mansionis singulis et universis ubicumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat ab eodem domino Mathia ad suam vitam et non ultra possidendam et habendam promittens warandiam et obligationem deponere exceptis censibus dominorum (dg: f) annuatim prius de jure solvendis promisit insuper sufficientem facere tali condicione quod cum mortuus fuerit. Testes (dg: Sc) Lijsscap et Johannes Boudewini datum in die Agnetis virginis.